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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL II° MEDIO | SEMANA | 03 al 06 DE ABRIL 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE

LENGUAY Valentina Saavedra valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@ colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Vanessa Jiménez vanessa.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa@ colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosnatamariademaipu.cl
ED FISICAy Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu@cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu@cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES

Los y las estudiantes analizaran textos narrativos audiovisuales,
LENGUAY reflexionando en torno a la temdtica de la unidad “sobre la ausencia: exilio,
LITERATURA migracion e identidad”. También rendirdn la primera evaluacion parcial de la

asignatura, cuyo temario es el siguiente:
e Género narrativo
o Tipos de narradores
o Descripcidn y andlisis de personajes
o Conflicto narrativo
e Habilidades de comprensidn lectoras aplicadas
O Localizar informacién
o Interpretar y relacionar informacion
o Evaluar vy reflexionar
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e \Vocabulario contextual.

El dia martes 04 de abril, deben rendir el Diagnéstico Integral de
Aprendizajes (DIA - LENGUAJE) DESDE LAS 15:00 HASTA LAS 21:00 Hrs, para
ello debes acceder a la plataforma: https://dia.agenciaeducacion.cl/login y
completar tu rut y contrasefia la cual estara indicada en tu classroom de
Lenguaje. EXITO.

Club de lectura: Creacién y ediciéon de microcuentos para Santiago en 100
palabras.

MATEMATICA | Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana seguiremos trabajando
con potencias de base racional, ademas de cdlculos y aproximaciones con raices
cuadradas, mediante una guia de ejercitacion.

Se realizard un control con nota acumulativa sobre el tema.

Ademas, el dia miércoles 5 de abril se realizara la evaluacién DIA de Matematica
de manera virtual luego del término de su jornada presencial. El

horario sera de 15:00 a 20:00 horas y el link para la evaluacién sera

publicado en la plataforma Classroom el dia de la prueba.

Que tengan una excelente semana

Saludos cordiales

INGLES Dear Students,

Durante esta semana los estudiantes conocerdn estructura para expresar
situaciones que ocurrieron en el pasado, pero aun tienen conexién con el
presente.

Se inicia ciclo de practica de examen estandarizado KET.

Unit 1: Our Home

Pens to paper!

Estimadas y estimados estudiantes: Comenzaremos a trabajar esta semana la

HISTORIA Unidad EL SURGIMIENTO DE LOS TOTALITARISMO analizando, fascismo y

nazismo, a través de PPT y trabajo en clases.

Ademas, evaluaremos los contenidos de la primera unidad:
Periodo entreguerras

Felices afos 20

Crisis 1929

Surgimiento de los totalitarismos: Fascismo y Nazismo

11° A martes 4 abril

11° B martes 11 abril

11° C lunes 3 abril

11° D Martes 4 de abril
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Saludos
BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran plasmar su aprendizaje en la
prueba parcial de Biologia. Luego al terminar la prueba desarrollaran una
guia de aprendizaje.
Actividad: guia de aprendizaje sobre el Sistema Nervioso.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
FisicA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana continuaremos
describiendo conceptos asociados al movimiento (conceptos cinematicos).
Definiremos los conceptos: desplazamiento, rapidez y velocidad.
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran aprender sobre el concepto de
soluciones quimicas.
Actividad: los y las estudiantes realizan la actividad FOCALIZA'Y
EXPLORA de la pagina 94 de su texto escolar.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
TECNOLOGIA Unidad: Mejorando el uso de los recursos.
Materiales:
e Cuaderno o croquera
® |apices
*Los trabajos y guias se realizan en clases*
ED FiSICAY Estimados estudiantes. En esta Clase iniciaremos la evaluacion de la condicién
SALUD fisica
basada en el test de lllinois.
No olvidar:
- Polera de cambio.
- Buzo institucional o azul marino.
- Botella de agua.
- Cuaderno
iNos vemos!
MUSICA Los y las estudiantes de primero medio conocen las influencias europeas y

africanas en la musica latino americana.
Conocen la estructura de “la Cumbia”
Audicionan la cumbia el pescador.

Ejercitacion y dictados ritmicos
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TALLER Queridos estudiantes, esta semana en nuestra clase practica continuaremos
FOLKLORE aprendiendo pasos y Disefian la segunda parte de su coreografia del baile.
Recuerda asistir con:
% Ropa deportiva. (buzo institucional)
% Cuaderno del taller (se puede usar el de educacion fisica o del taller de
deporte)
% botella con agua.
No olvides que nuestra clase tedrica se realizara del 17 al 21 de abril.
Los estaré esperando, con mucho animo.
Profe. Francisca.
iNos vemos!
FEY CULTURA | SEMANA SANTA:
CATOLICA
OA: Conocen el sentido cristiano del jueves santo y la institucién de la
Eucaristia.
Los alumnos desarrollaran sus liturgias trimestrales “Yo soy la resurreccién y
la vida”. Practicaran canciones y lecturas en clases y realizaran ensayo de
liturgia durante la primera hora de clases. La segunda hora se realizara la
liturgia.
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana Evaluaras la importancia de adquirir y
ORIENTACION | sostener habitos saludables que favorezcan la realizacién de tu proyecto de
VOCACIONAL | vida.
TALLER Queridos/as estudiantes: Les contamos que, durante la clase del taller de
CULTURAY Cultura y Autonomia Escolar, Seguiremos trabajando en el desarrollo del
'I?SUCTSLI\,LORMIA sentido de pertenencia. Realizaremos y presentaremos nuestra actividad

acerca de las tradiciones de nuestro colegio.

Por ultimo, seguiremos reforzando la participacién en nuestro concurso
“Disefia una version creativa de nuestra insignia” dando las instrucciones
y bases del concurso.

Los esperamos con todo el animo que nos caracteriza, iNos vemos!

Calendario de Evaluacion DIA (Diagndstico Integral de Aprendizaje).
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FECHA ASIGNATURA/PLA | NIVEL HORARIO
TAFORMA
Lunes 03 abril Area 49 3 [V2 medio 15:00 a 21:00 horas

Socioemocional

*19 g 39 bdsico presencial en clase de
Orientacion.

Martes 04 abril

Lectura

22 basico a 2
medio

15:00 a 21:00 horas
*22 pasico C 8:00 a 13:00 horas

Miércoles 05 abril

Matematica

32 basico a 2
medio

15:00 a 20:00 horas

Jueves 06 de abril

Historia, Geografia
y Ciencias Sociales

5° a 8° basico

15:00 a 21:00 horas

Lunes 03 al jueves
06 abril

Escritura

5°y 6° basico

Presencial en clase de Lenguaje.
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